
REGIONE PIEMONTE BU34 25/08/2022 
 

Comune di Barbaresco (Cuneo) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 in data 21.12.2021 - PATRIMONIO: MODIFICA 
TRACCIATO DELLA STRADA DENOMINATA EX MONTA' TRAMITE  PERMUTA 
 
 
 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 in data 21.12.2021 - PATRIMONIO: MODIFICA 
TRACCIATO DELLA STRADA DENOMINATA EX MONTA' TRAMITE PERMUTA 

IL CONSIGLIO   COMUNALE 
Premesso che   
l’attuale tratto di Strada comunale Secondine è a forte pendenza e difficilmente percorribile oltre ad 
attraversare un cortile comune di proprietà del signor BERUTTI PIETROPAOLO unitamente ai 
suoi familiari e alla sua AZIENDA AGRICOLA LA SPINONA;  
 con nota in data 01.06.2020 PROT. 1315 , il sig. BERUTTI PIETROPAOLO proprietario 
unitamente ai suoi familiari ed alla azienda agricola “LA SPINONA” sita in via Secondine n. 118 al 
34 ed individuati in mappa al F. 4 mapp. 624,60,630,62,523, 524,324,322,66,626 536 e 631 ha 
proposto di acquistare il tratto della strada secondine che attraversa la proprietà 
Successivamente è stata depositata una planimetria datata 28.07.2021 redatta dallo Studio Perno di 
Treiso , ove veniva individuato un percorso alternativo della strada Comunale Secondine ( 
all’interno della proprietà del proponente) e, pertanto, veniva proposta la permuta del tratto di 
sedime della strada Comunale di superficie mq 137 ( colorato in giallo) con il nuovo tracciato di mq 
153 circa (superficie che sarà ben definita e perfezionata con il frazionamento) posto sui mappali 
individuati a catasto terreni al del foglio 4 mappali 536,631e colorati in azzurro nell’allegata 
planimetria 

… OMISSIS … 
D E L I B E R A 

DI SDEMANIALIZZARE, per i motivi indicati in premessa e ai sensi degli artt.822 e ss. del 
Codice civile, il tratto di sedime stradale della Strada Secondine nel tratto in forte pendenza e 
attraversante cortile comune in prossimità di fabbricati di proprietà del sig. BERUTTI 
PIETROPAOLO, per un ammontare di circa 137 mq., indicati con colorazione gialla nell’estratto 
planimetrico allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, derivante dalla 
realizzazione del nuovo tracciato della Strada medesima, acquisendoli nel patrimonio disponibile 
comunale. 

omissis 
 
 
















